
1

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου:
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΕΔΡΑΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΣΤΗΝ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗ ΝΕΟΥ
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ».

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/16 ‘’Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ’’ (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016),
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 Απόφαση του Υπ. Υποδομών και
Μεταφορών “Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και
λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του άρθρου
221του ν.4412/2016” (ΦΕΚ 4841/Β/29-12-2017).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-10) “Σύσταση – Συγκρότηση Αυτοδιοίκησης
και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης”, όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει.

4. Το Π.Δ. 148/27-12-10 (ΦΕΚ 241 τ.Α) “Οργανισμός Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας”, όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την αριθμ. 424 (Αριθμός Πρακτικού 8/20-2-2018, θέμα 20° και ΑΔΑ:7Ν297ΛΗ-055)
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία
εγκρίθηκε η δημοπράτηση του έργου του θέματος με συνοπτικο διαγωνισμό, η
διακήρυξη και τα λοιπά τεύχη δημοπράτησης και ορίσθηκε η ΔΤΕ/ΠΣΕ ως Αρχή που θα
διενεργήσει τη δημοπρασία.

6. Το με αρ.ταυτ.κληρ. 312 και ημερ. 26-03-2018 χωρίς αποτέλεσμα κλήρωσης Μη.Μ.Ε.Δ.
για τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης
εργασιών του έργου του θέματος.

7. Το αριθμ. 32/20-03-2018 έγγραφο του Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων
Νομού Φθιώτιδας με το οποίο δηλώνεται αδυναμία ορισμού εκπροσώπων στην
επιτροπή διαγωνισμού.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ

1. Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου του θέματος είναι μικρότερος του ποσού του
1.000.000,00 ευρώ αφαιρουμένου του Φ.Π.Α. και ως εκ τούτου η επιτροπή διαγωνισμού
συγκροτείται κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 8α του άρθρου 221 του Ν. 4412/16.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Λαμία 27 / 03 / 2018
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ Αρ. Πρωτ.: οικ. 71186/3671
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Ταχ.Διεύθυνση : Λ. Καλυβίων 2
Ταχ. Κώδικας : 351 32, Λαμία
Πληροφορίες : Κ. Περώνης
Τηλέφωνο : 22313-52672
Fax : 22313-52685 ΑΠΟΦΑΣΗ
email : K.peronis@pste.gov.gr

ΑΔΑ: 6ΠΘ17ΛΗ-ΘΧΝ



2

2. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 8α του άρθρου 221 του Ν. 4412/16 στην
επιτροπή διαγωνισμού μπορεί να παρίσταται ένας (1) εκπρόσωπος των εργοληπτικών
οργανώσεων που ορίζεται με τον αναπληρωτή του από τους υποδεικνυόμενους από τις
πανελλήνιες σχετικές οργανώσεις, χωρίς να μετέχει στις διαδικασίες του διαγωνισμού.

3. Η αρμοδιότητα για την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του έργου του θέματος,
κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 221 του Ν.4412/16 ανήκει στην αναθέτουσα
αρχή η οποία στην συγκεκριμένη περίπτωση είναι η Οικονομική Επιτροπή της
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, η οποία με την αριθμ. 424/2018 απόφασή της
εξουσιοδότησε την ΔΤΕ/ΠΣΕ για την διεξαγωγή της δημοπρασίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Αναβάλουμε την διεξαγωγή δημοπρασίας, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου
“ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΕΔΡΑΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΣΤΗΝ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗ ΝΕΟΥ
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ”, η οποία είχε προγραμματιστεί να γίνει την 29-03-2018 ημέρα Πέμπτη
στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, Λ.Καλυβίων 2
στη Λαμία, και ώρα 10,00 π.μ.

2. Με νέα απόφαση η Δ.Τ.Ε/Π.Σ.Ε, όταν συγκροτηθεί με ηλεκτρονική κλήρωση η επιτροπή
διαγωνισμού, θα ενημερώσει τους ενδιαφερόμενους για την νέα ημερομηνία διεξαγωγής
της δημοπρασίας

3. Η απόφασή μας αυτή να αναρτηθεί στη Διαύγεια.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας
α. Γραφείο Περιφερειάρχη
β. Γραφείο Αν. Γενικού Διευθυντή ΑΠΠΥ

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ
Φ. Έργου

Ο Αν. Προϊστάμενος ΔΤΕ/ΠΣΕ

Σπυρίδων Παλαιοπάνος
Πολιτικός Μηχανικός

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: 6ΠΘ17ΛΗ-ΘΧΝ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
	Λαμία  27 / 03 / 2018
	ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
	ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
	ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

		2018-03-28T08:32:57+0300
	VASILIKI KYRIAKI


		2018-03-28T08:42:30+0300
	Athens




